

AMBIRA A/S

Ejby Industrivej 100, 2600 Glostrup

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 21 14 58 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Anne-Marie Pliniussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	AMBIRA A/S Ejby Industrivej 100 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 21 14 58 31
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Bestyrelse	Anne-Marie Pliniussen, Formand Ulrick Bjerregaard Nielsen, Næstformand Bo Bjerregaard Nielsen
Direktion	Bo Bjerregaard Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Modervirksomhed	Familie Holding af 1.5.2016 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er primært at erhverve og administrere samt udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.193 t.kr. mod 2.136 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.680 t.kr. mod 1.146 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.193.010	2.136.441
Værdiregulering af investeringsejendomme	-87.116	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-644.438</u>
Driftsresultat	2.105.894	1.492.003
Andre finansielle indtægter	51.343	5.521
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-33.190</u>
Resultat før skat	2.157.237	1.464.334
Skat af årets resultat	<u>-477.136</u>	<u>-318.470</u>
Årets resultat	<u>1.680.101</u>	<u>1.145.864</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.145.864
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.319.899</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>1.680.101</u>	<u>1.145.864</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	0	31.087.116
2 Investeringsejendomme	31.000.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.000.000</u>	<u>31.087.116</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.000.000</u>	<u>31.087.116</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	137.589
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	171.530
Andre tilgodehavender	446.983	0
Tilgodehavender i alt	<u>446.983</u>	<u>309.119</u>
Likvide beholdninger	<u>104.196</u>	<u>2.252.567</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>551.179</u>	<u>2.561.686</u>
Aktiver i alt	<u>31.551.179</u>	<u>33.648.802</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	0	9.584.441
Overført resultat	26.624.616	19.360.074
Egenkapital i alt	<u>27.124.616</u>	<u>29.444.515</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.980.000	3.870.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.980.000</u>	<u>3.870.000</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	100.000	0
Anden gæld	326.563	314.287
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	446.563	334.287
Gældsforpligtelser i alt	<u>446.563</u>	<u>334.287</u>
Passiver i alt	<u>31.551.179</u>	<u>33.648.802</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	9.358.182	18.440.469	5.000.000	33.298.651
Regulering primo	0	436.495	-436.495	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud	0	0	1.145.864	0	1.145.864
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-210.236	210.236	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	9.584.441	19.360.074	0	29.444.515
Årets overførte overskud	0	0	-2.319.899	0	-2.319.899
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	4.000.000	0	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-4.000.000	0	-4.000.000
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksi s	0	-9.584.441	9.584.441	0	0
	500.000	0	26.624.616	0	27.124.616

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	25.003.603	25.003.603
Overførsler	<u>-25.003.603</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>25.003.603</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	14.564.773	14.564.773
Overførsler	<u>-14.564.773</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>14.564.773</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.481.260	-7.836.822
Årets af-/nedskrivninger	0	-644.438
Overførsler	<u>8.481.260</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>-8.481.260</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>31.087.116</u>
2. Investeringsejendomme		
Overførsler	<u>25.003.603</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>25.003.603</u>	<u>0</u>
Årets regulering til dagsværdi	-87.116	0
Overførsler	<u>6.083.513</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>5.996.397</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>31.000.000</u>	<u>0</u>

Selskabets investeringsejendomme består af to industri- og logistikejendomme beliggende Ejby Industrivej 90 og 82, 2600 Glostrup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages samlet for ejendommene med udgangspunkt i ejendommens normalindtjening.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

31/12 2023

Anvendt afkastkrav fastsættelse af dagsværdi 7,75

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 31 mio. kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.916 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.186 t.kr.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Familie Holding af 1.5.2016 ApS, CVR-nr. 37649511, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.